UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC & ĐÀO TẠO

Số:31/PGD&ĐT
V/v tham gia cuộc thi viết "Tìm hiểu Hiến pháp nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam"
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do -  Hạnh phúc

Phong Điền, ngày 28 tháng 01  năm 2015

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường mầm non, tiểu học và trung học cơ sở trực thuộc.
Thực hiện Kế hoạch số 109/KH-UBND ngày 24 tháng 10 năm 2014 của Uỷ ban nhân dân huyện về tổ chức cuộc thi viết "Tìm hiểu Hiến pháp nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam" (Đã đăng tải trên Website của Phòng), Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu hiệu trưởng các trường trực thuộc triển khai thực hiện nghiêm túc các nội dung sau:
1. Quán triệt cho toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên tham gia dự thi đạt tỷ lệ cao nhất(thể lệ cuộc thi đề nghị các trường liên hệ UBND các xã, thị trấn). Các bài dự thi phải đảm bảo chất lượng cao, tránh sao chép nguyên văn, nhất là các câu hỏi mở. Khuyến khích các bài dự thi chuẩn bị công phu, sưu tầm thêm tư liệu, hình ảnh minh hoạ.
2. Đối với học sinh: Triển khai cho tất cả học sinh cấp trung học cơ sở dự thi. Bên cạnh đó, cần khuyến khích các em học sinh tiểu học tham gia nếu tự nguyện và có đủ năng lực.

Đây là cuộc thi có ý nghĩa hết sức quan trọng, nhằm góp phần tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật sâu rộng trong các tầng lớp nhân dân. Tham gia cuộc thi là trách nhiệm và nghĩa vụ của toàn ngành giáo dục và đào tạo, vì vậy yêu cầu Hiệu trưởng các trường triển khai thực hiện đạt kết quả cao nhất./.
	Nơi nhận:
-Như trên; (Kính gửi)
-Website PGD&ĐT;
-Lưu: VT.
	KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
Nguyễn Quang Thận